
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO
03 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.97710

de definir os critérios a serem observados para a reativação dos segmentos econômicos,

DECRETA:

Retomada das Atividades Suspensas 
Art. 1º Fica autorizada, a partir do dia 05 de abril de 2021, a implementação da 

Fase Vermelha da reabertura dos setores que tiveram as atividades suspensas em decorrência 
das medidas para preservação da vida e enfrentamento à epidemia causada pelo novo coronavírus, 
observado o disposto no Anexo I do Decreto nº 33.717, de 01 de abril de 2021.

Art. 2º Os setores econômicos e social autorizados a retomar suas atividades na 
Fase Vermelha deverão observar:

I – o protocolo geral para funcionamento de atividades econômicas e sociais;
II – os protocolos setoriais para a atividade;
III – as demais normas municipais aplicáveis.

Art. 3º O Poder Executivo Municipal irá monitorar permanentemente a evolução 
dos indicadores da pandemia da COVID-19, bem como fiscalizar o cumprimento dos protocolos, no 
decorrer da Fase Vermelha.

Disposições Finais
Art. 4º Os titulares dos órgãos da Administração Direta, Autarquias e Fundações, no 

âmbito de sua competência, poderão expedir normas complementares, relativamente à execução 
deste Decreto, e decidir casos omissos.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 03 de abril de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo, em exercício

LUIZ ANTÔNIO VASCONCELLOS CARREIRA
Chefe da Casa Civil

THIAGO MARTINS DANTAS 
Secretário Municipal de Gestão

GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda

MARISE PRADO DE 
OLIVEIRA CHASTINET

Secretária Municipal de Ordem Pública

OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Educação

LEONARDO SILVA PRATES
Secretário Municipal da Saúde

EDNA DE FRANÇA FERREIRA
Secretária Municipal de Sustentabilidade 

e Resiliência

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário Municipal de Mobilidade

CLISTENES BISPO
Secretário Municipal de Promoção Social,

Combate à Pobreza, Esportes e Lazer

LUCIANO RICARDO GOMES SANDES
Secretário Municipal de Manutenção

da Cidade

JOÃO XAVIER NUNES FILHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

FÁBIO RIOS MOTA
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Obras Públicas

MILA CORREIA GONÇALVES PAES
SCARTON

Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Econômico, Emprego e Renda

RENATA GENDIROBA VIDAL
Secretária Municipal de Comunicação

IVETE ALVES DO SACRAMENTO
Secretária Municipal da Reparação

MARIA RITA GÓES GARRIDO
Controladora Geral do Município

FERNANDA SILVA LORDELO 
Secretária Municipal de Políticas para 

As Mulheres, Infância e Juventude

SAMUEL PEREIRA ARAÚJO
Secretário Municipal de Inovação e Tecnologia

DECRETO Nº 33.721 de 03 de abril de 2021

Determina a requisição administrativa de bens, em 
razão da necessidade de viabilizar a continuidade 
da operação do serviço público de Transporte 
Coletivo por Ônibus (STCO) – Área C – Orla/Centro 
para evitar solução de continuidade.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei e observado o disposto no inciso XXV, do art. 5º, da 
Constituição Federal, no inciso V, do art. 58, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e

Considerando que foi declarada a caducidade do contrato de concessão nº 
007/2014, celebrado com a CSN Transportes Urbanos SPE S/A cujo objeto é a prestação de Serviços 
de Transporte Coletivo por Ônibus, Área C – Orla/Centro, na forma do processo administrativo de 
número SEMOB – 554/2020, observados os termos da Lei nº 8.987, de 13 de fevereiro de 1995;

Considerando que a situação demanda o emprego urgente de medidas necessárias 
à viabilização da continuidade da operação do sistema na área C – Orla/Centro, sob pena do 

comprometimento efetivo da oferta de transporte coletivo por ônibus para a população do Município,

DECRETA:

Art. 1º Fica determinada a requisição administrativa de bens móveis, imóveis, 
incluindo benfeitorias, equipamentos, serviços e insumos, localizados na Garagem Iguatemi, 
incluindo o respectivo imóvel localizado à Av. Santiago de Compostela, 370, Parque Bela Vista, que 
serviam à CSN Transportes Urbanos SPE S/A, na exploração e prestação de serviço de transporte 
coletivo público de passageiros, por ônibus, no Município de Salvador, na área de operação da Região 
C – Orla/Centro, a exemplo de ônibus, equipamentos, maquinário, estoque de peças de reposição, 
estoque de combustível, infraestrutura de garagem, suas instalações operacionais e administrativas, 
com equipamentos, mobiliários e pertenças eventualmente existentes, tendo como objetivo viabilizar 
a continuidade da prestação do serviço público essencial do STCO.

§ 1º Para os efeitos deste artigo, consideram-se os ônibus identificados no Anexo 
I – Relação de Frota e as garagens e instalações consignadas no Anexo II – Unidades utilizadas pela 
CSN, na operação do transporte. 

§ 2º Fica determinada também a requisição administrativa de quaisquer outros 
bens que não aqueles previstos no caput, sejam móveis ou imóveis, a exemplo de ônibus, insumos, 
combustível, peças, equipamentos ou itens afins, que se afigurem necessários para assegurar a 
operação do STCO.

Art. 2º A requisição prevista no art.1º vigerá enquanto persistir a necessidade de 
continuidade da prestação do serviço público essencial do STCO na área de Operação da Região C – 
Orla/Centro operada diretamente pelo Município de Salvador.

Art. 3º Implementada a requisição administrativa, a Secretaria Municipal de 
Mobilidade – SEMOB, realizará inventário e avaliação de todos os bens, no prazo de 10 (dez) dias, 
prorrogáveis, contados da apropriação destes.

Art. 4º A indenização devida pelo Município de Salvador, em decorrência da 
requisição prevista neste Decreto, será quantificada e quitada, na forma do inciso XXV, do art. 5º, da 
Constituição Federal.

Art. 5º A Secretaria Municipal de Mobilidade poderá expedir normas complementares 
para fiel execução deste Decreto.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 03 de abril de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário Municipal de Mobilidade

ANEXO I – Relação de Frota Iguatemi

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

1
10001 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 OZU9725 Convencional 1 AL.BCO.VOLKS 20/02/2020 -

2
10162 Iguatemi Retido - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NYH6806 Convencional 1
RESTR.

ADM/JUR
20/02/2020 -

3
11536 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JRW8453 Convencional 1
SEM RESERVA / 

RESTR.JUR 
20/02/2020 Plataforma

4
12072 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1418

2014 JRW4415 Convencional 1
AL.BCO.

SANTANDER
20/02/2020 -

5
12107 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2014 JSK4399 Convencional 1
SEM RESERVA / 

RESTR.JUR
19/02/2020 -

6
13692 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JRX1422 Convencional 1 SEM RESERVA 20/02/2020 -

7
13696 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JRX7615 Convencional 1 SEM RESERVA 20/02/2020 -

8
13706 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JRX3887 Convencional 1
ARR.MERC.BCO.

SAFRA
18/02/2020 -

9
13746 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSJ6284 Convencional 1 SEM RESERVA 31/03/2021 -

10
11217 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 JSG0551 Convencional 1
AL.BCO.

SANTANDER 
18/02/2020 -

11
11353 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
LO 916

2015 JRN2748 Micro 1
SEM RESERVA / 

RESTR.JUR 
19/02/2020 -

12
12142 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 JSK0330 Convencional 1
SEM RESERVA 

/ RESTR.
ADM.JUR.

19/02/2020 -

13
13688 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 JRW6479 Convencional 1
ARR.MERC.BCO.

SAFRA 
18/02/2020 -

14
10800 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 NTM3663 Convencional 1 SEM RESERVA 20/02/2020 -

15
10199 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUN5837 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

16
10329 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OLG9647 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

17
10351 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OVC6591 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

18
10738 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NYV8229 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

19
10198 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OLG1857 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

20
10737 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYS9611 Convencional 1
AL.BCO CAIXA 

20.02.20
20/02/2020 -

21
10067 Iguatemi Retido - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OZT2068 Convencional 1
AL.BCO VOLKS/

RESTR.ADM 
11.02.20

11/02/2020 -

22
10080 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZT0135 Convencional 1
AL.BCO VOLKS/

RESTR.ADM.
JUR 11.02.20

11/02/2020 -

23
10082 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2012 OZT3062 Convencional 1
AL.BCO VOLKS/

RESTR.ADM.
JUR 11.02.20

11/02/2020 -

24
10570 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTX6B58
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20

18/02/2020 -

25
10571 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTW2197
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20

18/02/2020 -

26
10573 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTX9J92
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20

18/02/2020 -

27
10576 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2010 QTW0A62
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20

18/02/2020 -

28
10743 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NYX2391 Convencional 1
AL.BCO VOLVO 

18.02.20
18/02/2020 -

29
10763 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NYZ5218 Convencional 1
AL.BCO VOLVO 

18.02.20
18/02/2020 -

30
10569 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTX8G42
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20 - 

ARROLAMENTO
18/02/2020 -



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO
03 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.977 11

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

31
10572 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTW2H62
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20 - 

ARROLAMENTO
18/02/2020 -

32
10574 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTX0I32
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20 - 

ARROLAMENTO
18/02/2020 -

33
10575 Iguatemi Ativo - CSN

VOLVO B 270 
EURO 5

2011 QTW0D43
Conv-

Executivo
1

AL.BCO VOLVO 
18.02.20 - 

ARROLAMENTO
18/02/2020 -

34
10159 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2010 OUP2664 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

35
10732 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NZG1660 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

36
10736 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NYS0084 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

37
10245 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2010 OUP3439 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

38
10246 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2010 OUP4344 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

39
10247 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2010 OUP3285 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

40
10417 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
LO 916

2019 OUV1782 Micro 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

41
10423 Iguatemi Ativo - BTU AGRALE MA 10 2019 JSP1625

Micro-
Executivo

1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

42
10726 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYM8128 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

43
10728 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYT2312 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

44
10248 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2015 OUP8559 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

45
10735 Iguatemi Retido - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NZG6467 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

46
10168 Iguatemi Retido - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2010 OUP9638 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

47
10249 Iguatemi Retido - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1721

2013 OUP2566 Convencional 1
AL.BCO.

BRADESCO 
18.02.20

18/02/2020 -

48
10988 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OSO9524 Convencional 1
AL.BCO.

LUSO BRAS 
13.02.20

13/02/2020 -

49
10993 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OSP0574 Convencional 1
AL.BCO.

LUSO BRAS 
13.02.20

13/02/2020 Plataforma

50
10527 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1724

2015 PJN1469 Convencional 1
AL.BCO.MBB 

18.02.20 - 
ARROLAMENTO

18/02/2020 -

51
10452 Iguatemi Retido - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1724

2019 PJU4606
Conv-

Executivo
1

AL.BCO.MBB 
18.02.20 - 

ARROLAMENTO
18/02/2020 -

52
10014 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OZS0908 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

53
10137 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 PJA0447 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

54
10138 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 PJA5576 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

55
10140 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 PJA6764 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

56
10141 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 PJA1277 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

57
10883 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 JSG2696 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

58
10163 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2014 NTW7701 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

59
10233 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2009 NZI0544 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

60
10718 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NZI3026 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

61
10886 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2016 JSG8996 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

62
10904 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2016 JSG0355 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

63
10717 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 NZI3077 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

64
10902 Iguatemi Retido - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NZI1366 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

65
10136 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 PJA9279 Convencional 1
AL.BCO.SAFRA 

18.02.20
18/02/2020 -

66
10006 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OZU8404 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

67
10008 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZU4834 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

68
10219 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OKT4234 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

69
10364 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUS6531 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

70
10152 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS9783 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

71
10085 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OZT8523 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

72
10123 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZT6841 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

73
10128 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OZT8539 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

74
10132 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZT7859 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

75
10135 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZT3918 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

76
10183 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OLE9331 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

77
10184 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OLE2796 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

78
10221 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OLE0222 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

79
10223 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS8108 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

80
10226 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS6981 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

81
10286 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS0057 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

82
10287 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS4488 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

83
10289 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS8663 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

84
10355 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS4516 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

85
10356 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS1213 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

86
10357 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OUS4529 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

87
10358 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUT3852 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

88
10361 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS4317 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

89
10365 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUS2723 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

90
10367 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OUS1878 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

91
10372 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OLE4937 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

92
10376 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OLE9588 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

93
10385 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 OLE1126 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

94
10375 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OLE9726 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

95
10382 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OLE4781 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

96
10124 Iguatemi Retido - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 OZT4447 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

97
10224 Iguatemi Retido - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 OUS9566 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

98
10384 Iguatemi Retido - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OLE7202 Convencional 1
AL.BCO.VOLKS 

12.02.20
12/02/2020 -

99
13689 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 JRW6033 Convencional 1
ARR.MERC.BCO.
SAFRA 18.02.20

18/02/2020 -

100
10144 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OZN1461 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

101
10145 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OZO5648 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

102
10147 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZL7251 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

103
10150 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 OZL1247 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

104
10176 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL8360 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

105
10181 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL1520 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

106
10204 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZP1738 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

107
10205 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL5564 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

108
10209 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZM9096 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

109
10212 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL5906 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

110
10213 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZP3923 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

111
10202 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL1337 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

112
10146 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OZL5782 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

113
10206 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZM9964 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

114
10214 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZL1712 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

115
10207 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2012 OZL4551 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

116
10210 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2012 OZL6960 Convencional 1
ARR.MERC.
BCO.VOLKS 

11.02.20
11/02/2020 -

117
10692 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 NTH8113 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

118
10695 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 JSY3740 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

119
10696 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2011 JSY4965 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

120
10697 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 JSY7284 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

121
10698 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 NTH9968 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

122
10694 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 NTH4460 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

123
10709 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NZF1701 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

124
10712 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NZF7306 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

125
10934 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2016 JRX8634 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

126
10799 Iguatemi Retido - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NTW4802 Convencional 1 ARROLAMENTO 20/02/2020 -

127

10195 Iguatemi Retido - VERDEMAR
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NYV5908 Convencional 1

INT.AL.BCO 
BRADESCO/

RESTR.
JUR.20.02.20

20/02/2020 -

128
10764 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NYZ5723 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

129
10847 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 KVM9964 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

130
10702 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NZF8093 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

131
10739 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2012 NYY4442 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

132
10936 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 LPY7462 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

133
10304 Iguatemi Retido - ODM

VOLVO B 270 
EURO 5

2019 OKT9033 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
12.02.20

12/02/2020 -

134

10963 Iguatemi Ativo - CSN
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OLB9B27 Convencional 1

INT.AL.BCO 
VOLVO 

12.02.20 - 
ARROLAMENTO

12/02/2020 -

135

10700 Iguatemi Ativo - CSN
MERCEDES BENZ 

OF 1722
2019 NZF2078 Convencional 1

INT.AL.BCO 
VOLVO 

12.02.20 - 
ARROLAMENTO

12/02/2020 -

136

10997 Iguatemi Ativo - CSN
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OSN2A85 Convencional 1

INT.AL.BCO 
VOLVO 

12.02.20 - 
ARROLAMENTO

12/02/2020 -

137

10707 Iguatemi Retido - CSN
MERCEDES BENZ 

OF 1722
2010 NZF4896 Convencional 1

INT.AL.BCO 
VOLVO 

12.02.20 - 
ARROLAMENTO

12/02/2020 -

138
10296 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NZB8325 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
20.02.20

20/02/2020 -

139
10194 Iguatemi Retido - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NYV5809 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO 
20.02.20

20/02/2020 -

140
10313 Iguatemi Retido - ODM

VOLVO B 270 
EURO 5

2010 OKT4558 Convencional 1
INT.AL.BCO 

VOLVO/RESTR.
JUR 12.02.20

12/02/2020 -

141

10193 Iguatemi Ativo - VERDEMAR
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NYM8545 Convencional 1

INT.
AL.BRADESCO/

RESTR.ADM 
13.02.20

13/02/2020 -

142

10253 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS0806 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

143

10254 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS0640 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

144

10255 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS4667 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

145

10258 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUR5516 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

146

10264 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUR1816 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

147

10268 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUQ5886 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

148

10269 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUR9416 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
SÁBADO
03 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.97712

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

149

10270 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2012 OUS6905 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

150

10272 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUQ9273 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

151

10279 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUR5308 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

152

10280 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUQ5459 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

153

10281 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUR2687 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

154

10282 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUQ9934 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

155

10285 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUR3610 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

156

10252 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUS2468 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

157

10259 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OUS5341 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

158

10277 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OUR0918 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

159

10278 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OUQ1916 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

160

10263 Iguatemi Ativo - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OUS8598 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

161

10265 Iguatemi Retido - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 OUQ0283 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

162

10266 Iguatemi Retido - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 OUQ0715 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 Plataforma

163

10273 Iguatemi Retido - BTU
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 OUQ8976 Convencional 1

QUIT ARR.
MERC.

BCO.HSBC 
12.02.20

12/02/2020 -

164
10369 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2009 OKX9789 Convencional 1
QUIT.AL.BCO.
BRADESCO 

12.02.20
12/02/2020 -

165

10095 Iguatemi Ativo - VERDEMAR
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZT7132 Convencional 1

QUIT.AL.BCO.
BRADESCO/
RESTR.ADM 

27.02.20

27/02/2020 -

166

10319 Iguatemi Ativo - ONDINA
VOLVO B 270 

EURO 5
2013 OKT5198 Convencional 1

QUIT.AL.BCO.
VOLVO/

RESTR.ADM.
JUR.12.02.20

12/02/2020 -

167

10323 Iguatemi Ativo - ONDINA
VOLVO B 270 

EURO 5
2013 OLD5497 Convencional 1

QUIT.AL.BCO.
VOLVO/

RESTR.ADM.
JUR.12.02.20

12/02/2020 -

168

10348 Iguatemi Ativo - CSN
VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 OZK1338 Convencional 1

RESTR.JUR 
19.02.20 / SEM 

RESERVA – 
ARROLAMENTO

19/02/2020 -

169
10917 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 JRQ8942 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM 

19.02.20
19/02/2020 -

170
10300 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NTU7923 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM 

19.02.20
19/02/2020 -

171
10186 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2014 NYH8698 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

172
10352 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OVC0651 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

173
10353 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OVC6869 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

174
10752 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 JSK0963 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

175
10836 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NYH2594 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

176
10845 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NTU5643 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

177
10846 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTU4545 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

178
10861 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 NYH5004 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

179
10947 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2014 JSK5517 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

180
10953 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2014 JSK0995 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

181
10835 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 NYH9347 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

182
10837 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NTU4155 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

183
10843 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTU2661 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

184
10849 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTU4744 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

185
10850 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NTU1643 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

186
10851 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTU1458 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

187
10857 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 NYH3795 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

188
10858 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2016 NYH9510 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

189
10860 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NYH6866 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

190
10866 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 NYH0897 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

191
10188 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 JSK2658 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

192
10839 Iguatemi Ativo - CENTRAL

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NTU1046 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

193
10930 Iguatemi Ativo - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 JSK3813 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

194
10974 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 NYH6729 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

195
10969 Iguatemi Retido - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NYH6083 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

196
10941 Iguatemi Retido - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2012 JSK6050 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

197
10856 Iguatemi Retido - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NYH9463 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

198
10864 Iguatemi Retido - CENTRAL

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2019 NYH3211 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.ADM.
JUR.19.02.20

19/02/2020 -

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

199
10200 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2014 OUN5845 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

200
10773 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NYZ2765 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

201
10815 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 NTO4750 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

202
10820 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTK1280 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

203
10888 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NZF2656 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

204
10915 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSF7777 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

205
10731 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NZL4477 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

206
10295 Iguatemi Ativo - ODM

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2010 PJL8523 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

207
10359 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NTN4025 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

208
10360 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NTO3469 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 Plataforma

209
10723 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NZL5885 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

210
10880 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NTQ8267 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

211
10940 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2016 JSK1881 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

212
10399 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2015 NZF7067 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

213
11098 Iguatemi Ativo - RIO VERDE

MERCEDES BENZ 
LO 915

2015 JRN2340 Micro 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

214
11815 Iguatemi Ativo - ONDINA

MERCEDES BENZ 
OF 1418

2015 JQS5943 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

215
10980 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NZB6185 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

216
10347 Iguatemi Retido - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2013 OUN3121 Convencional 1
SEM RESERVA 
/ RESTR.JUR 

19.02.20
19/02/2020 -

217
10166 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NTW4462 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

218
10175 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSH8268 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

219
10299 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 JSH2284 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

220
10727 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2009 NYT8409 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

221
10747 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NYX1475 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

222
10748 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NYX5947 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

223
10753 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2008 NYX0464 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

224
10770 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NYZ6477 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

225
10774 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NZB8757 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

226
10775 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYZ0922 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

227
10794 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NTW8153 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

228
10801 Iguatemi Ativo - CSN

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2009 NTW1483 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

229
10803 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NTM2069 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

230
10825 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NTS2659 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

231
10900 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NZE6849 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

232
10907 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NZD0670 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

233
10913 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NTM3459 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

234
10914 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NTM7512 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

235
10916 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 JSG5195 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

236
10962 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSH6622 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

237
10964 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 JSH5351 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

238
10970 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NTM2244 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

239
10981 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSH5223 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 Plataforma

240
10755 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NYX4148 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

241
10876 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NTO8153 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

242
10889 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NZE0587 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

243
10982 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JRE4306 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

244
10759 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NYX7144 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

245
10875 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NTN3645 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

246
10971 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2013 NYZ2855 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

247
10218 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 JSK5422 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

248
10368 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NTM3374 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

249
10699 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2019 JRP8884 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

250
10730 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2010 NYY7805 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

251
10754 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2014 NYX3835 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

252
10765 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYZ3483 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

253
10771 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2008 NYZ9198 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

254
10783 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 JSH2873 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

255
10813 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

MERCEDES BENZ 
OF 1722

2011 NTJ4222 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

256
10828 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2011 NTT1189 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

257
10871 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NTN3536 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

258
10893 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2016 NTM3424 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

259
10908 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2016 NZE3334 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

260
10918 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2016 JSG1178 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

261
10944 Iguatemi Ativo - CSN

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 OD

2015 JRX5696 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

262
10968 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 JSH1139 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

SÁBADO
03 DE ABRIL DE 2021
ANO XXXIV | N º 7.977 13

Veículos
Unidade Frota 

Vinculada
Status Situação Empresa Chassi Ano Placa

Tipo do 
Equipamento

Qt Situação
Data 

Consulta
Obs.

263
10972 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NZE4990 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

264
10976 Iguatemi Ativo - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NZE6019 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

265
10158 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 JSV3205 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

266
10821 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NTJ4525 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

267
10877 Iguatemi Ativo - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2015 NTN5178 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

268
10776 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NZB8739 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

269
10778 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NZB4498 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

270
10878 Iguatemi Retido - ATP

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2019 NTO2086 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

271
10895 Iguatemi Retido - BTU

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2010 NYZ7212 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

272
10721 Iguatemi Ativo - VERDEMAR

VOLKSWAGEM 
VW 17.230 EOD

2016 NYM0548 Convencional 1
SEM RESERVA 

20.02.20
20/02/2020 -

ANEXO II – Unidades utilizadas pela CSN na operação do serviço.

Garagem Locador Área (m2) Endereço

Iguatemi
Beresp Patrimonial Ltda e 
Patrimonial Encontro das 

Águas Ltda
14.120

Av. Santiago de 
Compostela, 370, Parque 
Bela Vista, CEP: 40.279-

150

DECRETO Nº 33.722 de 03 de abril de 2021

Dispõe sobre a contratação de pessoal sob 
Regime Especial de Direito Administrativo para 
garantir a continuidade da prestação de Serviço 
de Transporte Coletivo de Passageiro por Ônibus 
(STCO).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, CAPITAL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, observado o disposto na Lei Complementar Municipal 
nº 77, de março de 2021,

DECRETA: 
 
Art. 1° Nos termos do inciso II, artigo 3º, da Lei Complementar nº 77/2021, para garantir 

a continuidade da prestação de Serviço de Transporte Coletivo de Passageiro por Ônibus (STCO), fica 
autorizada a contratação, sob Regime Especial de Direito Administrativo, das pessoas constantes no 
Anexo III deste Decreto.

Art. 2° As contratações de que trata o art. 1° recairão sobre aqueles que atualmente 
executam as respectivas atividades no âmbito do STCO. 

Art. 3° A duração inicial do contrato temporário será de 06 (seis) meses, os quais poderão 
ser prorrogados, nos termos do art. 38 da Lei Complementar n° 02/1991.

Art. 4° Para contratação, a formalização dos contratos deverá observar o disposto no 
Anexo I e a minuta do contrato constante do ANEXO II deste Decreto.

Parágrafo único. As pessoas relacionadas no Anexo III deste Decreto terão até o dia 9 de 
abril de 2021 para assinar o contrato em regime especial de direito administrativo

Art. 5° O Secretário Municipal de Gestão, no âmbito de sua competência, poderá expedir 
normas complementares, relativamente à execução deste decreto, e decidir casos omissos.

Art. 6° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DO SALVADOR, em 03 de abril de 2021.

BRUNO SOARES REIS
Prefeito

ANA PAULA ANDRADE MATOS MOREIRA
Secretária de Governo em exercício

FABRIZZIO MULLER MARTINEZ
Secretário Municipal de Mobilidade

THIAGO MARTINS DANTAS
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO I

Considerando as medidas de prevenção e controle para enfrentamento do COVID-19, 
os procedimentos necessários à contratação serão realizados, conforme orientações dispostas 
abaixo:

DA GERAÇÃO DO CONTRATO E SUA RESPECTIVA  ASSINATURA PELOS POTENCIAIS CONTRATADOS 

1. A Secretaria Municipal de Gestão fica autorizada a emitir os contratos em nome dos potenciais 
contratados constantes do ANEXO III;

2. Após a geração dos contratos, a Secretaria Municipal de Mobilidade fica autorizada a convocar 
todos os potenciais contratados para assinarem os respectivos instrumentos;

3. Os potenciais contratados, no momento da assinatura dos respectivos contratos, deverão 
comparecer para a celebração do ato, munidos dos seguintes documentos:

a) Documento de Identificação com foto, dentro da validade; 
b) Cadastro de Pessoa Física (CPF);
c) Programa de Integração Social (PIS) / Programa de Formação do Patrimônio do Servidor Público 
(PASEP);
d) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) – página dos dados cadastrais e foto; 
e) Título de Eleitor; 
f) Comprovante de votação da última eleição, para os 2 (dois) turnos, quando houver ou o certificado 
de quitação eleitoral;
g) Comprovante de residência com Código de Endereçamento Postal no Brasil  (CEP), emitido nos 
últimos 3 (três) meses anteriores à data da convocação;
h) Comprovante de Alistamento Militar, se do sexo masculino, até 45 anos completos até a data da 
convocação;

i) 01 (uma) Foto Recente 3x4; 
j) Comprovante de Situação Cadastral do CPF, obtida junto à Receita Federal;
k) Certidão negativa de antecedentes criminais Federal ou Estadual;
l) Atestado de Saúde Ocupacional informando a aptidão para o exercício da função;
m) O colaborador deve apresentar comprovante de impressão da Consulta à Qualificação Cadastral 
- CQC - eSocial, sem divergências, que poderá ser obtido no endereço eletrônico do Governo Federal  
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml em cumprimento às disposições 
contidas no Decreto Federal n.º 8.373, de 2014 e Resoluções n.º 1, de 2015 e n.º 4, de 2015, do Comitê 
Gestor do eSocial (Federal).

4. Caso,  no momento da assinatura do contrato, os potenciais contratados não tenham à sua 
disposição ou não apresentem os documentos relacionados no item 3, poderá ser formalizado o 
contrato, ficando o contratado obrigado a apresentar os documentos no prazo de 15 dias corridos, 
sob pena de rescisão do respectivo contrato;
 
5. Serão aceitos como documentos de identificação Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas 
pelas Secretarias da Segurança, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das 
Relações Exteriores; Cédulas de Identidade fornecidas por Ordens ou Conselhos de Classe, que 
por Lei Federal valem como documento de identidade, Carteira de Trabalho e Previdência Social, 
bem como a Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia), na forma da Lei Federal nº. 9.503, de 
23/09/1997.

6. Não serão aceitos como documentos de identificação certidão de nascimento, título de eleitor, 
carteira de habilitação (modelo antigo), carteira funcional sem valor de identidade, protocolos de 
solicitação de documentos, bem como, documento ilegível, não identificável ou danificado.

7. O potencial contratado deverá apresentar, no ato da assinatura do contrato, Declaração de Bens 
atualizada, a qual poderá ser realizada de próprio punho; 

DA CONFERÊNCIA DAS INFORMAÇÕES 

8. A Secretaria Municipal de Mobilidade será a responsável por conferir os documentos apresentados 
pelos potenciais contratados no ato da assinatura dos contratos, bem como informar a Secretaria 
Municipal de Gestão aqueles contratados que não apresentaram os documentos no prazo de 15 dias 
corridos após a sua assinatura;
  
9. A Secretaria Municipal de Mobilidade deverá encaminhar a Secretaria Municipal de Gestão os 
contratos assinados no prazo de 20 dias, contados do último contrato assinado, conjuntamente com 
os documentos apresentados pelos contratados;

10. Aos potenciais contratados relacionado no Anexo III deste decreto que deixarem de observar 
quaisquer dos procedimentos estabelecidos nos itens deste Anexo, poderá ser concedida nova 
oportunidade para contratação ou requisitada sua substituição por outro colaborador que já tenha 
prestado Serviço de Transporte Coletivo de Passageiro por Ônibus (STCO), a critério da Secretaria 
Municipal de Mobilidade – SEMOB.

ANEXO II

CONTRATO EM REGIME ESPECIAL DE DIREITO ADMINISTRATIVO

 CONTRATO Nº xxxx/2021

O MUNICÍPIO DO SALVADOR, pessoa jurídica de direito público interno, através da Secretaria Municipal 
de Gestão, sediada na Rua Horácio César, 64, Dois de julho, C.G.C./M.F. nº. 13927801/0003-00, neste 
ato representada pelo Exmº Sr. Secretário Municipal de Gestão, Thiago Martins Dantas, e através da 
Secretaria Municipal de Mobilidade, sediada na Rua Visconde de Itaboraí, 99, Amaralina, C.G.C./M.F. 
nº. 13927801/0020-01, representada pelo Exmº Sr. Secretário Municipal de Mobilidade, Fabrizzio 
Müller Martinez, ambos por delegação de competência do Exmº. Sr. Prefeito, conforme publicado no 
DOM, doravante denominado CONTRATANTE, e o (a) contratado filho(a), portador do RG nº , inscrito 
no CPF sob nº, residente na rua nº , CEP , doravante denominado CONTRATADO, ajustam entre si 
o presente contrato administrativo funcional, que se regerá pela Lei Complementar Municipal nº 
02/1991, e suas alterações, e, em especial, pela Lei Complementar Municipal nº 77/2021, de acordo 
com as cláusulas e condições seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO CONTRATO

1.1. O presente contrato tem por objetivo a contratação de profissional para exercer a função 
de , no exercício de serviço temporário de excepcional interesse público, conforme descrição no 
Anexo I, da Lei Complementar Municipal nº 77/2021, autorizado pelo inciso IX, do artigo 37, da Lei 
Complementar nº 02/91 e regulado pelo artigo 2º e 3º da Lei Complementar Municipal nº 77/2021.
1.2. A remuneração da função indicada no item 1.1 será a estabelecida no Anexo I, da Lei 
Complementar Municipal nº 77/2021, publicado no DOM nº 7968, de 25 de março de 2021, podendo a 
ela ser acrescida adicional noturno, conforme autorizado pelo §6º, do art. 39, da Lei Complementar 
Municipal nº 02/1991.
1.3. A presente contratação encontra-se justificada no inciso IX, do art. 37, da Lei Complementar 
Municipal nº 02/1991 e alterações posteriores, em especial a Lei Complementar Municipal nº 
77/2021.
1.4. O contratado prestará os serviços discriminados para a função mencionada no item 1.1, 
de forma subordinada à Secretaria de Mobilidade de Salvador (SEMOB), a qual designará o local do 
exercício das suas funções. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO

2.1. Este contrato terá a vigência de 06 (seis) meses, os quais poderão ser prorrogados, nos 
termos do caput, do art. 38 da Lei Complementar Municipal n° 02/1991, conforme inciso II, art. 3º, da 
Lei Complementar Municipal nº 77/2021;

3. CLÁUSULA TERCEIRA - CONDIÇÕES GERAIS

3.1. DO CONTRATADO

3.1.1. O CONTRATADO, sob as penas da Lei, declara não ser ocupante de cargo em comissão, 
função ou emprego público federal, estadual ou municipal, ressalvadas as hipóteses previstas no Art. 
37, Inciso XVI da Constituição Federal.
3.1.2. O CONTRATADO declara estar quite com suas obrigações eleitorais e não possuir 
qualquer impedimento legal para ocupar cargo ou função pública. 
3.1.3. O CONTRATADO se encontra sujeito aos mesmos deveres e proibições e ao mesmo 
regime de responsabilidades vigentes para os demais servidores públicos municipais, nos termos 
do Art. 39, § 3º, da LC nº 02/1991.
3.1.4. O CONTRATADO, sob as penas da Lei, declara não está cumprindo e nem sofreu, no 
exercício da função pública, penalidade por prática de improbidade administrativa, aplicada por 
qualquer órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual ou Municipal.
3.1.5. O CONTRATADO, sob as penas da Lei, declara não está cumprindo sanção por 
inidoneidade, aplicada por qualquer órgão público ou entidade da esfera Federal, Estadual ou 


